

## اردوغان 16 شهریور ماه به ایران سفر می کند

شبکه 'ان.تی.وی' اعلام کرد که 'رجب طیب اردوغان' رئیس جمهوری ترکیه برای شرکت در نشست سه جانبه سران ایران، روسیه و ترکیه درباره بحران سوریه، هفتم سپتامبر برابر با 16 شهریور ماه به شهر تبریز سفر می کند.



به گزارش آران نیوز، نخستین دور نشست سران سه کشور برای بررسی روند حل سیاسی بحران سوریه در روز یکم آذرماه 1396 در شهر 'سوچی' روسیه با حضور 'حسن روحانی'، 'ولادیمیر پوتین' و 'رجب طیب اردوغان' روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه برگزار شد. دومین دور این نشست نیز در روز 15 فروردین ماه 1397 در شهر آنکارا برگزار و مقرر شد که سومین دور این نشست به میزبانی ایران و در شهر تبریز برگزار شود. بنا به اعلام رسانه های ترکیه، در نشست تهران که تحولات سوریه و راههای عملی شدن تفاهم نامه های 'نشست آستانه' و نتایج نشست سران در سوچی و آنکارا و نیز موضوع مبارزه با تروریست ها در شهر 'ادلب' سوریه مورد بررسی قرار می گیرد. پیش بینی می شود، در این نشست 'سرگئی لاوروف' و 'مولود چاووش اوغلو' وزرای خارجه روسیه و ترکیه نیز حضور داشته باشند. چاووش اوغلو چند روز پیش در سفر به مسکو و در دیدار با همتای روس خود با پیش بینی حمله احتمالی ارتش سوریه برای بازپس گیری ادلب از دست تروریست ها و بیرون راندن گروه های تروریستی از آن شهر، نگرانی کشورش را درباره پیامدهای این حمله، احتمال ورود موج جدید پناهنجویان سوری به ترکیه و نیز سرنوشت گروه های تروریستی حاضر در ادلب اعلام کرد. به گزارش ایرنا، همکاری ایران، روسیه و ترکیه برای حل مساله بحران سوریه از حدود دو سال پیش آغاز شده و در این مدت در قالب مذاکرات آستانه و دیدار سران، پیشرفت خوبی در همکاری سه کشور در این زمینه حاصل شده است. مذاکرات آستانه که تحت نام 'روند آستانه' و با همکاری و ابتکار سه کشور ایران ترکیه و روسیه شکل گرفته، نقش فوق العاده مهمی در کاهش تنش در سوریه داشته و در قالب آن گام های مهمی در راستای حل سیاسی این بحران برداشته شده و با ایجاد امکان گفت و گو بین طرف های درگیر و تعیین مناطق کاهش تنش، توانست گام به گام وضعیت سوریه را به یک آرامش نسبی سوق دهد. تاکنون 13 بار مذاکرات کارشناسی آستانه انجام گرفته که نتایج مفیدی داشته و نشان داده که مسائل و بحران های منطقه ای با اراده و همکاری مشترک کشورهای منطقه قابل حل است. مذاکرات آستانه در سطوح و حوزه های مختلفی تعریف شده و در سطوح کارشناسی و وزرا مذاکرات منظم و مستمری در جریان است و در سطح سران نیز تاکنون دو اجلاس موثر در شهر سوچی روسیه و آنکارا پایتخت ترکیه برگزار شده است. نشست سران سه کشور ایران، ترکیه و روسیه در رابطه با سوریه در ایران، فرآیند بعدی بحران سوریه و به خصوص وضعیت ادلب و سرنوشت تروریست های ساکن آنجا را تعیین خواهد کرد.